



البنك الأردني الكويتي JORDAN KUWAIT BANK

قائمة المركز المالي الموحد المرحلي الموجز

31 كانون الأول 2011	31 آذار 2012	
دينار	دينار	<u>الموجودات</u>
260,847,765	201,539,145	نقد وأرصدة لدى بنوك مركزية
245,370,852	274,303,456	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
3,562,725	21,270,000	ايداعات لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,248,699,799	1,277,508,201	تسهيلات ائتمانية مباشرة - بالصافي
125,026,796	128,286,821	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
21,662,983	21,506,721	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الآخر
317,571,528	350,672,634	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
11,917,354	11,831,801	ممتلكات ومعدات بالصافي
1,097,052	1,030,027	موجودات غير ملموسة بالصافي
2,463,524	2,580,198	موجودات ضريبية مؤجلة
35,429,305	42,063,630	موجودات أخرى
2,273,649,683	2,332,592,634	مجموع الموجودات
		<u>المطلوبات وحقوق الملكية</u>
		المطلوبات :
351,606,536	369,446,691	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
1,417,161,647	1,437,455,006	ودائع عملاء
87,139,037	88,196,127	تأمينات نقدية
7,738,691	8,102,487	مخصصات متنوعة
12,819,866	15,475,316	مخصص ضريبة الدخل
705,388	331,921	مطلوبات ضريبية مؤجلة
44,460,432	66,907,115	مطلوبات أخرى
1,921,631,597	1,985,914,663	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية :
		<u>حقوق مساهمي البنك</u>
100,000,000	100,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع
52,702,046	52,702,046	الإحتياطي القانوني
93,857,585	93,857,585	الإحتياطي الإختياري
10,553,734	11,217,375	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة
503,075	673,934	صافي إحتياطي تقييم موجودات مالية بعد الضريبة
89,026,687	68,352,092	الأرباح المدورة
-	14,384,442	الربح للفترة
346,643,127	341,187,474	مجموع حقوق مساهمي البنك
5,374,959	5,490,497	حقوق غير المسيطرين
352,018,086	346,677,971	مجموع حقوق الملكية
2,273,649,683	2,332,592,634	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية



البنك الأردني الكويتي JORDAN KUWAIT BANK

قائمة الدخل الموحد المرحلي الموجز

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار

2011	2012	
دينار	دينار	الفوائد الدائنة
30,572,359	30,243,167	ينزل : الفوائد المدينة
8,163,590	9,624,104	صافي إيرادات الفوائد
22,408,769	20,619,063	صافي إيرادات العمولات
2,035,226	2,135,452	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
24,443,995	22,754,515	ارباح عملات أجنبية
742,704	672,525	أرباح (خسائر) موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
(127,640)	4,223,578	توزيعات أرباح نقدية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الآخر
1,227,792	1,417,700	إيرادات أخرى
1,628,277	1,989,781	إجمالي الدخل
27,915,128	31,058,099	
4,858,682	4,950,615	نفقات الموظفين
663,168	604,033	استهلاكات وإطفاءات
1,510,876	2,181,425	مخصص تدني التسهيلات الإئتمانية المباشرة
559,754	440,956	مخصصات متنوعة
2,835,145	4,244,620	مصاريف أخرى
10,427,625	12,421,649	إجمالي المصروفات
17,487,503	18,636,450	الربح للفترة قبل ضريبة الدخل
(4,763,590)	(4,136,248)	ينزل : ضريبة الدخل للفترة
12,723,913	14,500,202	الربح للفترة
		يعود الى :
12,686,245	14,384,442	مساهمي البنك
37,668	115,760	حقوق غير المسيطرين
		حصة السهم من الربح للفترة العائد لمساهمي البنك
-/127	-/144	أساسي و مخفض